CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

REQUERIMENTO Nº 201/2025

Solicitação de Informações sobre a
Continuidade do Mutirão de Cirurgias
Plásticas

Maria Paula, Vereadora desta Casa Legislativa, no exercício das atribuições legais,
vem, respeitosamente à presença de Vossa Excelência, requerer, nos termos do inciso XIX,
artigo 22 da Lei Orgânica do Município de Araraquara, solicitar as seguintes informações,
sobre o andamento do mutirão de cirurgias plásticas

Gostaria de saber se o mutirão terá continuidade pela atual administração e, em
caso afirmativo, qual o número de pacientes atendidos até o momento, bem como a
previsão para o atendimento dos demais casos que ainda aguardam a cirurgia.

1. Solicito também informações sobre os critérios de
seleção dos pacientes que ainda necessitam do procedimento e as unidades de saúde
responsáveis pela execução do mutirão.

2. Qual o prazo estimado para o atendimento dos
pacientes que já estão com o processo em andamento, tendo em vista que, existem
pacientes aguardando que já realizaram os exames pré-operatórios.

3. Caso o mutirão não esteja sendo continuado, gostaria
de saber se há algum plano para retomar ou substituir essa ação com o objetivo de atender
à população que depende desses procedimentos.

É fundamental que a população tenha acesso a informações claras sobre o
andamento de iniciativas importantes como essa, que têm grande impacto na qualidade
de vida dos cidadãos.

Agradeço pela atenção e aguardo um retorno, conforme os prazos legais.

Atenciosamente

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 4 de fevereiro de 2025.

MARIA PAULA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EGGND81JRX1G41KP
		2025-02-04T18:11:24-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura